
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số: 44/2024/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tuyên Quang, ngày 15 tháng 12 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 12 Quy chế xét chọn, tôn vinh danh hiệu 

“Trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang 

ban hành kèm theo Quyết định số 15/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Điều 21 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 

năm 2015;  

Căn cứ khoản 1 Điều 12, Chương IX Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015, được sửa đổi, bổ sung tại Điều 1 Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 

tháng 6 năm 2020;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

48/TTr-SKHCN ngày 01 tháng 11 năm 2024 về việc đề nghị ban hành Quyết định 

sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 12 Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 

15/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban 

hành Quy chế xét chọn, tôn vinh danh hiệu “Trí thức khoa học và công nghệ tiêu 

biểu” trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 12 Quy chế xét chọn, tôn vinh danh 

hiệu “Trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang 

được ban hành kèm theo Quyết định số 15/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 

2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang như sau:  

“1. “Trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu” được Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh tặng biểu trưng, giấy chứng nhận và tiền thưởng bằng 05 lần mức lương 

cơ sở tại thời điểm tổ chức tôn vinh.” 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 12 năm 2024. 



2 
 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Liên hiệp các hội khoa 

học và kỹ thuật tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Sở, Thủ 

trưởng ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các 

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ;  

-Liên hiệp các hội KH&KT Việt Nam; 

- Thường trực Tỉnh ủy;                                 (báo cáo) 

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Vụ Pháp chế - Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- UBMT Tổ quốc và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Sở Tư pháp (để tự kiểm tra và đăng tải CSDL); 

- Thường trực Huyện ủy, Thành ủy; 

- HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Như Điều 2; (thi hành) 

- Báo Tuyên Quang; 

- Đài PT&TH tỉnh; 

- Các Phó chánh VP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Cơ sở dữ liệu VBQPPL tỉnh;          (đăng tải) 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, KT (Cường). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-18T11:28:46+0700


		2024-12-18T11:30:07+0700




